
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA
FAKULTAS ILMU-ILMU KESEHATAN

Jl. Limau II, Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 12130 
Telp./Fax. (021) 7256157. http://fikes.uhamka.ac.id, http://uhamka.ac.id

KEPUTUSAN
DE KAN FAKULTAS ILMU-ILMU KESEHATAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA
Nomor : 3765/A.01.32/2023

T e n t a n g
DISTRIBUSI MENGAJAR DOSEN 

PROGRAM STUDI KESEHATAN MASYARAKAT 
FAKULTAS ILMU-ILMU KESEHATAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 
SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2023/2024

Bism illahirrahm anirrahim,
DEKAN FAKULTAS ILMU-ILMU KESEHATAN UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA :

Menimbang : a. Bahwa Fakultas Ilmu-Ilmu Kesehatan Universitas Muhammadiyah Prof. DR.
HAMKA, sebagai Lembaga Pendidikan Tinggi yang menyiapkan mahasiswa 
menjadi anggota masyarakat yang memiliki kemampuan akademik yang 
dapat menerapkan, mengembangkan ilmu pengetahuan.

b. Bahwa kegiatan belajar mengajar di lingkungan Fakultas Ilmu-Ilmu 
Kesehatan Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA dimungkinkan 
dilaksanakan dengan sebaik-baiknya melalui program kegiatan yang terpadu, 
konsisten dan berkesinambungan, maka dianggap perlu menerbitkan surat 
keputusan Dekan.

Mengingat : 1. Undang-Undang No. 20 tahun 2003; tanggal 8 Juli 2003, tentang sistem
Pendidikan Nasional;

2. Peraturan pemerintah Republik Indonesia Nomor: 60 tahun 1999, tentang 
Pendidikan Tinggi.

3. Keputusan Direktorat Jenderal Pendidikan Tinggi Depertemen Pendidikan dan 
Kebudayaan Republik Indonesia Nomor: 138/DIKTT/Kep/1997 tanggal 30 Mei 
1997, tentang perubahan bentuk Institut Keguruan dan Ilmu Pendidikan 
Muhammadiyah Jakarta menjadi Universitas Muhammadiyah Prof. DR. 
HAMKA;

4. Aqidah Perguruan Tinggi Muhammadiyah Tahun 2002;
5. Keputusan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor: 02/KEP/1.0/D/2010 

tanggal 18 Muharram 1431 H/ 04 Januari 2010 M, tentang penetapan Rektor 
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA masa jabatan 2009-2013;

6. Statuta Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Tahun 2006;
7. Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Nomor: 

179/A.01.01/2002, tanggal 24 Agustus 2002 tentang pemberlakuan panduan 
Administras! Akademik Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA.

Memperhatikan : Hasil Rapat Pimpinan dan Dosen tanggal 6 September 2023

M E M U T U S K A N
Menetapkan
Pertama : Mengangkat Mengajar pada Fakultas Ilmu-Ilmu Kesehatan Universitas

Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Semester Ganjil Tahun Akademik 2023/2024 
sebagaimana tersebut dalam lampiran surat keputusan ini.

Kedua : Tugas dosen memberikan bimbingan kepada mahasiswa dalam rangka
memenuhi dan mengembangkan minât mahaiswa dalam proses pendidikan.

http://fikes.uhamka.ac.id
http://uhamka.ac.id


Ketiga

Keempat

Kelima

Dosen berhak mendapatkan honorarium sesuai dengan peraturan dan ketentuan 
yang berlaku di Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA

Surat Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk diiaksanakan 
dengan sebaik-baiknya sebagai amanah.

Keputusan ini berlaku pada Semester Ganjil Tahun Akademik 2023/2024.

Keenam : Hal-hal yang bertentangan dengan surat keputusan dinyatakan tidak berlaku.

Ketujuh : Apabila ada kesalahan atau kekeliruan dalam surat keputusan ini akan diperbaiki
sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Jakarta
Pada tanggal : 30 Shafar 1445 H

Tembusan:
1. Para Wakil Dekan FIKES
2. Kaprodi Kesehatan Masyarakat FIKES
3. Para Dosen
4. Ka.TU. Up. Kasubag Akademik 

FIKES UHAMKA



LAMPIRAN SK DEKAN FAKULTAS ILMU-ILMU KESEHATAN 
Nomor : 3765 /A.01/32/2023 
Tanggal : 30 Shafar 1445 H 

15 September 2023 M

Jadwal Dosen Mengajar 
Semester Ganjil 2023/2024

Dosen : Nur Asiah, SKM., M.Kes.
Homebase : Kesehatan Masyarakat

NO KODE MK NAMA MK PROGRAM STUDI KELAS SKS
1 05015177 Dasar Kes. Reproduksi dan Kel. Kesehatan Masyarakat 3B 4
2 05015068 Gizi Ibu Hamil dan Menyusui Kesehatan Masyarakat 5P 2

3 05015099 Kes.dan Kelangsugan Hidup 
Anak

Kesehatan Masyarakat 5P 2
4 05015105 Isu Terkini Kes. Reproduksi Kesehatan Masyarakat 7P 2

Jumlah 10



N A M A

: Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Ilmu - Ilmu Kesehatan

: Kesehatan Masyarakat

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 05015105 - Isu Terkini Kes. Reproduksi

: 7P

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : NUR ASIAH, SKM., M.Kes.

%

HADIR

TOT

HADIR
28 Sep 2023 5 Okt 2023 12 Okt 2023 19 Okt 2023 30 Okt 2023 2 Novr 2023 9 Novr 2023 15 Novr 202325 Novr 202330 Novr 2023 7 Des 2023 14 Des 2023 21 Des 2023 28 Des 2023 11 Jan 2024 17 Jan 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 1905015032 YOLANDA KAMILA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 2 2005015005 WULAN PUSPITA PUTRI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 3 2005015011 MIRNA NURMALA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 4 2005015012 PUTRI CAMELIA WAVA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 5 2005015014 SHOFA RIZQIA HANIFAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 6 2005015017 ANNISA ISANA FAUZIYAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 7 2005015024 SHINTA DEWI ASWENDRA PUTRI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 8 2005015026 NUNIK KHATA REYNA DEWI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 9 2005015028 MOHAMMAD FAHRI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 10 2005015037 AHMAD ZULAIBIB AL FAQIH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 11 2005015045 MUHAMMAD AZMI FUADY 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 12 2005015064 MUHAMAD WILDAN LUTFI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 13 2005015069 TSALTSA CHAIRUNNISA AHMAD 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 14 2005015081 MUHAMAT OKTAVIANTO NUGROHO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 15 2005015082 SYIFA ANNISA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 16 2005015087 WINA PRAMESTI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 17 2005015091 ADINDA KARUNIA RIZKITA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 18 2005015094 MUHAMAD AGUNG SAPUTRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 19 2005015098 RINDI WIDYASTUTI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 20 2005015103 ALFIN FAJAR 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 21 2005015116 MUHAMMAD DIPONEGORO AL AMIN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V



N A M A

: Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Ilmu - Ilmu Kesehatan

: Kesehatan Masyarakat

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 05015105 - Isu Terkini Kes. Reproduksi

: 7P

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : NUR ASIAH, SKM., M.Kes.

%

HADIR

TOT

HADIR
28 Sep 2023 5 Okt 2023 12 Okt 2023 19 Okt 2023 30 Okt 2023 2 Novr 2023 9 Novr 2023 15 Novr 202325 Novr 202330 Novr 2023 7 Des 2023 14 Des 2023 21 Des 2023 28 Des 2023 11 Jan 2024 17 Jan 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2005015118 ANISAH FEBRIANA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 23 2005015122 ATIIQAH NUR SALSABIIL 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 24 2005015123 MUHAMAD FAHMI HASAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 25 2005015126 HASHIFAH SALMA AZZAHRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 26 2005015127 NURJANNAH PUTRI SURI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 27 2005015131 GITA ALYA URMILLA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 28 2005015134 TIARA RIZKI AZZAHRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 29 2005015143 RAISYA SALSABILLAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 30 2005015154 RISKA MIFTAHUL JANAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 31 2005015159 HALIN OKTAVIANI ROFIKOH KHASAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 32 2005015169 NAZHIFAH DINDA APRILIYANSA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 33 2005015173 ALFATH FARHAN RIZQI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 34 2005015181 NABILLA UMNIATI FATIN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 35 2005015188 AKSAYU RAMADHINA PARAMESWARI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 36 2005015190 FRISKA OKTAVIANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 37 2005015192 KESHA SYIFANABILLA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 38 2005015201 DEVA SYAHARANI PUTRI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 39 2005015203 DHIAN WAHYUDI LUBIS 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 40 2005015213 YUNITA FACHRIZA PUTRI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 41 2005015215 IRHAMNA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 42 2005015217 MAULIDYA AMANDA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V



N A M A

: Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Ilmu - Ilmu Kesehatan

: Kesehatan Masyarakat

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 05015105 - Isu Terkini Kes. Reproduksi

: 7P

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : NUR ASIAH, SKM., M.Kes.

%

HADIR

TOT

HADIR
28 Sep 2023 5 Okt 2023 12 Okt 2023 19 Okt 2023 30 Okt 2023 2 Novr 2023 9 Novr 2023 15 Novr 202325 Novr 202330 Novr 2023 7 Des 2023 14 Des 2023 21 Des 2023 28 Des 2023 11 Jan 2024 17 Jan 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 43 2305019003 RIZKAH NOVRIDA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 43.00Jumlah hadir :  43  43  43  43  43  43  43  43  43  43  43  43  43  43  43



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Isu Terkini Kes. Reproduksi

7P

Ilmu - Ilmu Kesehatan

Kesehatan Masyarakat

NUR ASIAH, SKM., M.Kes.

( 25 % ) ( 40 % )( 25 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2023/2024

N.Aktif

 1 1905015032 YOLANDA KAMILA  76 80  84 80 A 80.60

 2 2005015005 WULAN PUSPITA PUTRI  74 80  80 78 B 78.30

 3 2005015011 MIRNA NURMALA  80 80  80 78 B 79.80

 4 2005015012 PUTRI CAMELIA WAVA  78 80  83 80 A 80.70

 5 2005015014 SHOFA RIZQIA HANIFAH  76 80  82 80 B 79.80

 6 2005015017 ANNISA ISANA FAUZIYAH  76 80  82 80 B 79.80

 7 2005015024 SHINTA DEWI ASWENDRA PUTRI  80 80  81 80 A 80.40

 8 2005015026 NUNIK KHATA REYNA DEWI  80 80  80 80 A 80.00

 9 2005015028 MOHAMMAD FAHRI  76 80  82 80 B 79.80

 10 2005015037 AHMAD ZULAIBIB AL FAQIH  72 80  80 80 B 78.00

 11 2005015045 MUHAMMAD AZMI FUADY  80  80 80

 12 2005015064 MUHAMAD WILDAN LUTFI  74 80  82 80 B 79.30

 13 2005015069 TSALTSA CHAIRUNNISA AHMAD  80 80  80 80 A 80.00

 14 2005015081 MUHAMAT OKTAVIANTO NUGROHO  78 80  80 78 B 79.30

 15 2005015082 SYIFA ANNISA  80 80  80 78 B 79.80

 16 2005015087 WINA PRAMESTI  78 80  82 78 A 80.10

 17 2005015091 ADINDA KARUNIA RIZKITA  80 80  81 78 A 80.20

 18 2005015094 MUHAMAD AGUNG SAPUTRA  76 80  80 78 B 78.80

 19 2005015098 RINDI WIDYASTUTI  80 80  84 80 A 81.60

 20 2005015103 ALFIN FAJAR  76 80  82 78 B 79.60

 21 2005015116 MUHAMMAD DIPONEGORO AL AMIN  80 80  80 80 A 80.00

 22 2005015118 ANISAH FEBRIANA  78 80  82 80 A 80.30

 23 2005015122 ATIIQAH NUR SALSABIIL  78 80  82 78 A 80.10

 24 2005015123 MUHAMAD FAHMI HASAN  72 80  82 78 B 78.60

 25 2005015126 HASHIFAH SALMA AZZAHRA  80 80  80 80 A 80.00

 26 2005015127 NURJANNAH PUTRI SURI  78 80  83 78 A 80.50

 27 2005015131 GITA ALYA URMILLA  80 80  80 78 B 79.80



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Isu Terkini Kes. Reproduksi

7P

Ilmu - Ilmu Kesehatan

Kesehatan Masyarakat

NUR ASIAH, SKM., M.Kes.

( 25 % ) ( 40 % )( 25 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2023/2024

N.Aktif

 28 2005015134 TIARA RIZKI AZZAHRA  76 80  82 78 B 79.60

 29 2005015143 RAISYA SALSABILLAH  76 80  82 80 B 79.80

 30 2005015154 RISKA MIFTAHUL JANAH  78 80  80 78 B 79.30

 31 2005015159 HALIN OKTAVIANI ROFIKOH KHASAN  78 80  82 80 A 80.30

 32 2005015169 NAZHIFAH DINDA APRILIYANSA  80 80  83 78 A 81.00

 33 2005015173 ALFATH FARHAN RIZQI  74 80  82 78 B 79.10

 34 2005015181 NABILLA UMNIATI FATIN  78 80  82 80 A 80.30

 35 2005015188 AKSAYU RAMADHINA PARAMESWARI  80 80  80 80 A 80.00

 36 2005015190 FRISKA OKTAVIANI  76 80  82 78 B 79.60

 37 2005015192 KESHA SYIFANABILLA  80  80 80

 38 2005015201 DEVA SYAHARANI PUTRI  78 80  82 78 A 80.10

 39 2005015203 DHIAN WAHYUDI LUBIS  80 80  80 80 A 80.00

 40 2005015213 YUNITA FACHRIZA PUTRI  78 80  82 78 A 80.10

 41 2005015215 IRHAMNA  76 80  82 80 B 79.80

 42 2005015217 MAULIDYA AMANDA  80 80  81 80 A 80.40

 43 2305019003 RIZKAH NOVRIDA  76 80  82 80 B 79.80

NUR ASIAH, SKM., M.Kes.

Ttd



Semester : Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Ilmu - Ilmu Kesehatan

: Kesehatan Masyarakat

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 05015105 - Isu Terkini Kes. Reproduksi

: 7P

Jadwal Kuliah R.LA301 Kamis  07:50-09:30

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D990407 - NUR ASIAH, SKM., M.Kes.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Kamis

28 Sep 2023

Kontrak belajar dan RPS  43 NUR ASIAH

 2 Kamis

5 Okt 2023

Isu terkini kespro pada ibu hamil, menyusui dan nifas  43 NUR ASIAH

 3 Kamis

12 Okt 2023

Isu terkini kespro terkait isu hak reproduksi kesetaraan 

gender dan diskriminasi

 43 NUR ASIAH

 4 Kamis

19 Okt 2023

Isu terkini kespro terkait stunting dan bblr  43 NUR ASIAH

 5 Senin

30 Okt 2023

Gizi dan tumbuhbkembang anak dan remaja  43 NUR ASIAH

 6 Kamis

2 Nov 2023

Kenakalan remaja  43 NUR ASIAH

 7 Kamis

9 Nov 2023

Kelerasan seksual pada anakndan remaja  43 NUR ASIAH

 8 Rabu

15 Nov 2023

Ujian Tengah Semester (UTS)  43 NUR ASIAH



Semester : Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Ilmu - Ilmu Kesehatan

: Kesehatan Masyarakat

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 05015105 - Isu Terkini Kes. Reproduksi

: 7P

Jadwal Kuliah R.LA301 Kamis  07:50-09:30

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D990407 - NUR ASIAH, SKM., M.Kes.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Sabtu

25 Nov 2023

Pernikahan dini dan KB  43 NUR ASIAH

 10 Kamis

30 Nov 2023

Isu terkini kesproterkait dengan permasalahan kespro 

pada remaja

 43 NUR ASIAH

 11 Kamis

7 Des 2023

Isu kespro tentang aborsi dan infertilitas  43 NUR ASIAH

 12 Kamis

14 Des 2023

KDRT dan perceraian  43 NUR ASIAH

 13 Kamis

21 Des 2023

infeksi penyakit menular seksual HIV AIDS  43 NUR ASIAH

 14 Kamis

28 Des 2023

Permasalahan kespro terkait dgn penggunaan medsos 

dan informasi kesehatan di Indonesia

 43 NUR ASIAH

 15 Kamis

11 Jan 2024

Kapita selekta dan diskusi kasus isu terkini kespro  43 NUR ASIAH

 16 Rabu

17 Jan 2024

UAS  43 NUR ASIAH

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

NUR ASIAH, SKM., M.Kes.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing.


